

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY "DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. KATOWICE
Gmina M. KATOWICE	Ulica ANDRZEJA	Nr domu 12 A	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-061	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 32-251-75-33
Nr faksu 32-251-75-33	E-mail anioły@anioly24.pl	Strona www www.anioly24.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-04-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-12-21		
5. Numer REGON	27755397400000	6. Numer KRS	0000009221
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Bajka	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Kubera	Wiceprezes Zarządu ds. Programowych	TAK
	Maciej Rogóż	Wiceprezes ds. Administracyjnych	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Morawiec	Przewodnicząca Komisjo Rewizyjnej	TAK
	Barbara Kaczmarczyk-Wichary	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agata Piotrowska	Sekretarz	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	- pomoc społeczna i psychologiczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób - ochrona i promocja zdrowia - nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, - promocja i organizacja wolontariatu, - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, - przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, - działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym, w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Do realizacji powyższego celu Stowarzyszenie zdąża, przy zachowaniu obowiązujących przepisów prawa, poprzez: - prowadzenie placówek wsparcia dziennego, całodobowych placówek opiekuńczo -wychowawczych oraz innych placówek dla dzieci i młodzieży, a także organizowanie programów leczniczych, edukacyjnych, profilaktycznych i innych grupowych i indywidualnych form opieki, pomocy i edukacji psychologicznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, - prowadzenie i wspieranie pomocy psychologicznej, socjalnej, prawnej i resocjalizacyjnej, - prowadzenie obiektów i placówek sportowych oraz organizowanie sekcji sportowych dla dzieci i młodzieży, - prowadzenie placówek poradnictwa i terapii psychologicznej, psychoterapeutycznej oraz innych indywidualnych i grupowych form pomocy psychologicznej i psychoterapeutycznej, - organizowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, - organizowanie oraz udział w konferencjach, seminariach, warsztatach i szkoleniach z zakresu problematyki społecznej oraz dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowej, - przyznawanie wyróżnień osobom i podmiotom, które mają szczególne zasługi na rzecz Stowarzyszenia oraz osób wykluczonych, - współpracę z organami Unii Europejskiej, instytucjami państwowymi, administracją rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi a także podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą i osobami fizycznymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia poprzez wspólną realizację działań, projektów, programów, imprez i innych, - wspieranie organizacji pozarządowych m.in. poprzez wsparcie merytoryczne oraz udzielanie dotacji, darowizn, nagród w obszarach zgodnych z celami Stowarzyszenia, - wspieranie osób fizycznych m.in. poprzez udzielanie stypendiów, dotacji, darowizn, nagród w obszarach zgodnych z celami Stowarzyszenia, - prowadzenie badań społecznych i upowszechnianie wiedzy z zakresu problematyki społecznej, wychowania, kultury, sportu, i edukacji, - organizowanie miejsc pracy dla osób rekrutujących się z placówek Stowarzyszenia, - pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych oraz usług i czynności wspomagających działania zgodne ze statutowymi celami Stowarzyszenia, - prowadzenie działalności edukacyjnej i promocyjnej na rzecz osób pozostających na marginesie życia społecznego z wykorzystaniem billboardów, środków masowego przekazu i własnych publikacji.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie realizowało cele statutowe, poprzez: • Prowadzenie Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego w formie 3 świetlic terapeutycznych w dzielnicy Katowice – Załęże, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Socjoterapeutycznego Klubu Młodzieżowego w dzielnicy Katowice – Załęże, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Pracy Podwórkowej w dzielnicy Katowice – Załęże, • Prowadzenie Psychoprofilaktycznego Programu dla dzieci i młodzieży w Chorzowie Batorym, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej w Sosnowcu Juliusz, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Pracy Podwórkowej Chorzowie, • Prowadzenie Centrum Wspierania Rodzin. Ponadto w minionym roku Stowarzyszenie realizowało następujące projekty i programy: • Realizacja programów dożywiania: Pajacyk i Żółty Talerz, • Anielska Akademia Talentów i Poznaj Świat, • Projekt Lotto 2024 - Akademia Przedszkolaka, • Projekt Wsparcie Organizacji Wolontariatu, finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Korpusu Solidarności. • Projekt Anielskie Wsparcie – jako rozszerzenie oferty programowej Placówek w Katowicach i Chorzowie, • Projekt Nasza Świetlica-Nasze Okno na Świat II edycja – realizowany w partnerstwie z Gminą Sosnowiec, dotyczący wzbogacenia oferty zajęć i wsparcia indywidualnego w sosnowieckiej Placówce, • Projekt Anielska Akademia – prowadzenie działań na rzecz mieszkańców Katowic i Chorzowa uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji. Ponadto Stowarzyszenie realizowało swoje cele poprzez: • Organizację wolontariatu, • Organizację programów stażowych i praktyk, • Organizację projektów społecznych, • Organizację akcji i wydarzeń charytatywnych, • Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi • Współpracę z instytucjami publicznymi, przedsiębiorcami, mediami.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Stowarzyszenie w 2023 roku prowadziło działalność w następujących lokalizacjach: - w Katowicach Załęże - w Chorzowie Batorym - w Sosnowcu Juliuszu. Najważniejsze osiągnięcie Stowarzyszenia w roku 2024 r: - Nieprzerwana działalność wszystkich placówek mimo ogromnego wzrostu kosztów utrzymania i codziennej opieki dla blisko 600 dzieci. - Kompletny remont drugiego Domu naszych podopiecznych z Sosnowca. Dzięki darczyńcom i partnerom Domu Aniołów Stróżów cały budynek został dostosowany do potrzeb maluchów, w tym został zamontowany tak bardzo potrzebny prysznic. - Rozwinięcie wolontariatu pracowniczego, czyli poszerzenie współpracy z wieloma firmami. - Debiut oraz systematyczne pojawianie się na targach pracy. Dzięki temu zatrudniliśmy wielu specjalistów, pozyskaliśmy nowych wolontariuszy i poszerzyliśmy wiedzę uczestników targów na temat pracy oraz szans na rozwój w sektorze NGO. - Organizacja 14. edycji Anielskiego Lata, czyli akcji zapewniającej dzieciom codzienną, nieodpłatną opiekę, pomagającą wypełnić letni czas wartościowymi zajęciami, w której wzięło udział 238 dzieci. W tym organizacja Anielskiego Obozu Terapeutycznego dla 50 podopiecznych. - Realizacja kampanii fundraisingowych, zbierających fundusze na cele statutowe: zapewnienie radosnego Dnia Dziecka, wymianę starych i przeciekających okien w drugim Domu dzieci z Załęża oraz organizację Wigilii i okresu świątecznego dla	

podopiecznych.

- Rozwój kadry o nowych specjalistów do spraw współpracy z rodzinami, psychologów, pedagogów i pracowników działu fundraisingowego. Zmiany umożliwiły poszerzenie oferty dla dzieci, ich rodzin, oraz poszerzenie rozpoznawalności Domu Aniołów Stróżów.

- Pozyskiwanie i poszerzanie kwalifikacji wolontariuszy Domu Aniołów Stróżów dzięki realizacji projektu "Wsparcie Organizacji Wolontariatu" na lata 2023-2026 z Narodowego Instytutu Wolności oraz wewnętrznemu programowi „Program Talentowy”.

- Rozpoczęcie wielu nowych projektów finansowanych z projektów unijnych, oraz kontynuacja tych z poprzednich lat, zapewniając tym samym nowe możliwości pomocy dzieciom i młodzieży oraz poszerzenie oferty o zajęcia rozwijające kompetencje mieszkańców dzielnic, w których działamy.

- Organizacja kolejnych edycji flagowych akcji i wydarzeń charytatywnych Domu Aniołów Stróżów: meczu z gwiazdami w Spodku, biegu z okazji Dnia Dziecka, rajdu rowerowego, oraz świątecznej akcji "Uskrzydłamy!", a także udział jako partner instytucjonalny w Europejskim

Kongresie Gospodarczym.

- Poszerzenie współpracy z firmą smart management realizującą program Best Year Yet w celu rozwoju kadry i zwiększenia jej efektywności poprzez uwytłumione zarządzanie celami.

Podsumowanie działań w roku 2024

PODOPIECZNI

Blisko 600 Dzieci z poprzemysłowych, trudnych środowisk stanowi motywację do naszej codziennej pracy. Te, które codziennie muszą zmagać się z niesprawiedliwością, trudnościami życiowymi, niekorzystnym otoczeniem i problemami w rodzinie, dzięki Domowi Aniołów Stróżów mają szansę przeżyć szczęśliwe dzieciństwo i zbudować lepszą przyszłość. WSPÓLNIE działamy, aby odmienić ich życie na lepsze! W 2024 roku w trzech miastach – w Katowicach (Załęże), Chorzowie (Batory) oraz Sosnowcu (Juliusz) – wsparliśmy dokładnie 579 podopiecznych.

Realizujemy programy wsparcia dziennego w sześciu wyspecjalizowanych placówkach – Domach zlokalizowanych w Katowicach (Załęże), Chorzowie (Batory) i Sosnowcu (Juliusz) – oraz prowadzimy działania interwencyjne na ulicach. W Domach, gdzie dzieci spędzają od 5 do 7 godzin dziennie, w 2024 roku codzienna opiekę otrzymało 144 dzieci. Pod czujnym okiem wychowawców i wolontariuszy mają szansę na rozwój, uczestnictwo w zajęciach edukacyjnych, zabawach, budowanie relacji, dbanie o higienę osobistą oraz korzystanie ze specjalistycznych zajęć terapeutycznych. Zapewniamy im także posiłki, w tym ciepłe obiady, oraz paczki żywnościowe, co jest szczególnie ważne w obliczu kryzysu ekonomicznego rodzin. W placówkach działających na ulicach, boiskach i podwórkach trudnych dzielnic docieramy codziennie do dzieci, które same nie zgłaszają się po pomoc. W 2024 roku dzięki tej formie interwencji wsparliśmy aż 467 podopiecznych. W Domu Aniołów Stróżów opiekujemy się dziećmi od 2,5 roku życia aż do 18, a czasem nawet dłużej.. W 2024 roku realizowaliśmy m.in. darmową pomoc psychologiczną, stomatologiczną i podstawową opiekę zdrowotną, a także muzykoterapie, dogoterapię, jednocześnie rozwijając ofertę zajęć podwórkowych, zajęć dodatkowych oraz organizowanych wyjść i wycieczek.

Najwięcej dzieci, bo aż 77% podopiecznych, korzysta z pomocy oferowanej w placówkach podwórkowych Domu Aniołów Stróżów. Dzięki zaangażowaniu pedagogów pracujących na ulicach, 32 dzieci zostało przeniesionych do codziennej opieki w placówkach stacjonarnych.

W 2024 roku w naszych specjalistycznych placówkach stacjonarnych najliczniejszą grupę podopiecznych stanowiły dzieci w wieku od 6 do 10 lat, które korzystały z opieki Świetlicy Terapeutycznej przeznaczonej dla uczniów młodszego wieku szkolnego w Katowicach – Załężu.

Największą liczbę naszych podopiecznych stanowi grupa zamieszkująca Załęże – dzielnice Katowic, gdzie działamy od 1999 roku. Uczęszczało tam 290 dzieci. Kolejne miejsca zajmują Chorzów – Batory (185 podopiecznych) oraz Sosnowiec – Juliusz (136). Długotrwała działalność w danym rejonie umożliwia nam budowanie silnego zaufania, pogłębianie relacji z mieszkańcami oraz bieżące monitorowanie sytuacji społecznej.

ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE

Aby sprostać potrzebom dzieci, w 2024 roku skoncentrowaliśmy się na oferowaniu szerokiej gamy zajęć specjalistycznych. W efekcie aż 94 dzieci skorzystało z tej formy wsparcia. Oferta obejmowała między innymi terapie logopedyczne, wsparcie psychologa (zarówno indywidualnie, jak i grupowo), naukę szybkiego czytania, zajęcia rytmiczne oraz muzykoterapie. Dodatkowo, 17 dzieci z grupy przedszkolnej objęto programem Metody Dobrego Startu – specjalistyczna inicjatywa edukacyjna dla przedszkolaków. Program ten ma ogromne znaczenie, gdyż pomaga dzieciom przezwyciężać zarówno wrodzone, jak i nabyte bariery, a także skutecznie przygotowuje je do rozpoczęcia nauki w szkole.

W 2024 roku, łącznie przeprowadziliśmy 704 zajęć o charakterze specjalistycznym, w tym zajęć z nauki czytania realizowanych metodą symultaniczno-sekwencyjną.

ANIELSKA AKADEMIA ROZWOJU TALENTÓW

Od wielu lat w Domu Aniołów Stróżów realizujemy program Anielskiej Akademii Rozwoju Talentów. W 2024 roku odbyło się 489 różnorodnych zajęć, które umożliwiły dzieciom zdobywanie wielozmysłowych doświadczeń oraz rozwijanie umiejętności, takich jak nauka, odwaga, samodzielność, koncentracja i wrażliwość na otaczający świat. Z zajęć tych skorzystało w 2024 roku 186 dzieci.

ANIELSKIE WAKACJE

Już po raz 14. inicjatywa pod hasłem Anielskie Lato wsparła dzieciaki, które z powodów ekonomicznych i rodzinnych podczas wakacji pozostały w mieście. Przygotowanie aż 10-ciu tygodni tematycznych było możliwe dzięki Państwu, innym darczyńcom, dziesiątkom wolontariuszy, jak i wielu firmom. Razem zadaliśmy o to, żeby dzieci zostające latem w swoich dzielnicach nie włożyły się bez celu. To bardzo ważne, że mogły twórczo spędzić wakacje mając też wiele przygód i wycieczek, nowych

doświadczeń, spotkań z ciekawymi ludźmi. Cieszymy się, że dzięki temu czuły się szczęśliwe i radosne. Wspólnie zagwarantowaliśmy potrzebującym dzieciom codzienną opiekę i bezpiecznie spędzony czas zawsze robiąc coś wartościowego. Nasz dwumiesięczny program nieodpłatnych, codziennych zajęć, czyli warsztatów edukacyjnych, socjoterapeutycznych i rozwojowych, nie zapominając o wycieczkach oraz spotkaniach z inspirującymi ludźmi rozbudził pasję w sercu niejednego dziecka. Anielskie Lato prowadzimy w dzielnicach, w których Dom Aniołów Stróżów działa na co dzień: Katowicach-Załężu, Chorzowie-Batorym i Sosnowcu-Juliuszu. Bezpłatna oferta jest skierowana do dzieci, które podczas wakacji pozostają w mieście, które na co dzień borykają się z wieloma trudnościami i przeciwnościami losu. Pragniemy, by każdemu dziecku wakacje kojarzyły się ze szczęściem i radością. Jednym z elementów Anielskich Wakacji są obozy wakacyjne. W ubiegłym roku wysłaliśmy 50 dzieci nad morze, na 10-dniowy obóz w Mrzeżynie oraz 10 podopiecznych na Wakacje z Pasją, a dokładniej na 4 turnusy obozów o nazwach Gamification, Heroes Academy, Creative, Science.

PROGRAM EDUKACYJNY

Wciąż kontynuujemy intensywny program indywidualnych korepetycji – PROGRAM EDUKACYJNY, który wdrożyliśmy w ostatnim kwartale 2021 roku. Program powstał w odpowiedzi na ogromne zaległości dzieci w nauce, wynikające z długotrwałej nauki zdalnej w trakcie pandemii, w której wiele dzieci nie uczestniczyło regularnie. W 2024 roku pomocą objętych zostało 75 dzieci ze wszystkich placówek, z którymi regularnie pracowało 108 korepetytorów i wolontariuszy. Warto podkreślić, że wielu z nich wspierało więcej niż z jednego przedmiotu, co tłumaczy różnice pomiędzy liczbą dzieci a liczbą korepetytorów.

PROJEKT ANIELSKA AKADEMIA

Projekt „Anielska Akademia” rozpoczęty w 2024 roku stanowił platformę do podnoszenia kwalifikacji uczestników poprzez warsztaty, szkolenia i zajęcia edukacyjne. W ramach programu kładliśmy nacisk na rozwój umiejętności interpersonalnych, cyfrowych oraz kreatywnego myślenia, co umożliwiło młodym ludziom lepsze przygotowanie do wyzwań współczesnego rynku pracy. Działania te wpisują się w cele polityki edukacyjnej Unii Europejskiej, skupiającej się na zwiększaniu szans rozwojowych młodzieży oraz promowaniu aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnych.

PROJEKT ANIELSKIE WSPARCIE

Projekt „Anielskie wsparcie” został zapoczątkowany w 2024 roku jako odpowiedź na rosnące potrzeby osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Realizacja projektu obejmowała działania doradcze, wsparcie psychologiczne oraz praktyczne szkolenia, które miały na celu wzmocnienie pozycji społecznej beneficjentów. Dzięki ścisłej współpracy z lokalnymi instytucjami udało się stworzyć sieć pomocy, która pozwala na szybką i efektywną reakcję na pojawiające się wyzwania. Inicjatywa ta wpisuje się w szerszy kontekst polityk społecznych Unii Europejskiej, stawiających na inkluzyjność oraz aktywizację osób zagrożonych marginalizacją.

PROJEKT NASZA ŚWIETLICA, NASZE OKNO NA ŚWIAT II edycja

Druga edycja projektu „Nasza świetlica, nasze okno na świat” pozwoliła na kontynuowanie pracy placówki w Sosnowcu. W ramach projektu, oprócz wsparcia dziennego dzieci z dzielnicy Juliusz, zorganizowano szereg wydarzeń integracyjnych oraz spotkań, które umożliwiły mieszkańcom wymianę doświadczeń oraz rozwój kompetencji społecznych. Projekt przyczynił się do zwiększenia atrakcyjności świetlic jako miejsc spotkań oraz centrum wsparcia dla lokalnych inicjatyw, co wpłynęło pozytywnie na budowanie społecznej tożsamości i integrację międzypokoleniową.

PRACA Z RODZINAMI

Rodzice odgrywają kluczową rolę w życiu dzieci. Aby wprowadzić realne zmiany w życiu naszych podopiecznych, niezbędne jest nie tylko indywidualne wsparcie i zaangażowanie, ale także poprawa ich środowiska oraz wsparcie ze strony najbliższych. Ważne jest, aby całe rodziny miały szansę na kształtowanie swojej przyszłości. Dlatego w Domu Aniołów Stróżów aktywnie współpracujemy nie tylko z dziećmi, ale także z ich rodzinami. W każdej z naszych placówek pedagogzy i wychowawcy na co dzień współpracują z rodzicami podopiecznych. Dodatkowo, w katowickim Załężu działa Centrum Wspierania Rodzin, gdzie asystenci indywidualnie pomagają rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej – zarówno socjalnej, rodzinnej, jak i zawodowej. Oferujemy wsparcie w sytuacjach kryzysowych, rozwój umiejętności wychowawczych, pomoc w rozwiązywaniu problemów, porady prawne oraz opiekę psychologiczną.

W 2024 roku wsparciem objęliśmy 137 rodzin naszych podopiecznych. W 2024 roku nasza kadra odbyła łącznie 3355 spotkań i rozmów telefonicznych z rodzinami pod naszą opieką. Spotkania rodzin z pedagogami w każdej placówce mają na celu analizę i poprawę sytuacji dziecka. Najczęściej uczestniczyli w nich rodzice i opiekunowie dzieci uczęszczających do świetlicy terapeutycznej dla przedszkolaków (2,5–5 lat). Łączna liczba tych spotkań wyniosła 564. W Centrum Wspierania Rodzin odbyło się 1496 indywidualnych spotkań dorosłych podopiecznych z asystentami. Oprócz tego przeprowadzono 1859 rozmów telefonicznych. Celem tych kontaktów było szczegółowe omówienie aktualnej sytuacji rodzin oraz zapewnienie im odpowiedniego wsparcia.

ANIELSKI WOLONTARIAT

Misja Stowarzyszenia nie byłaby możliwa bez zaangażowania wolontariuszy, którzy wspierają codzienne działania w placówkach oraz przy realizacji licznych akcji charytatywnych. Rekordowa liczba osób na wolontariacie pozwoliła na wszechstronne wsparcie podopiecznych oraz realizację wielu projektów społecznych. W 2024 r. uruchomiliśmy pierwszą edycję Wolontariacie Programu Talentowego, w ramach którego aż 4 naszych ochotników realizowało indywidualne ścieżki rozwoju. Poza regularnymi spotkaniami z koordynatorką wolontariatu, odbyli spotkania z certyfikowanym coachem oraz wzięli udział w spotkaniach promujących wolontariat w DAS m.in. podczas Targów Pracy organizowanych przez SWPS czy w szkołach średnich w Katowicach. Przez 4 miesiące poznawali zasady współpracy z dziećmi i młodzieżą i kulturę organizacyjną Stowarzyszenia.

Jedna z absolwentek Programu zdecydowała się nawet na prace w Stowarzyszeniu i od kilku miesięcy prowadzi grupę tzw. "młodszaków" (dzieci w wieku 7-10 lat).

Wolontariusze zrealizowali też aż 4 autorskie projekty społeczne w trybie "mini grantów wolontariackich". Wspierani przez koordynatorkę wolontariatu i wychowawców przygotowali różne aktywności dedykowane podopiecznym i ich rodzinom.

Akcje, wydarzenia charytatywne

LEGENDARNY KOSMICZNY MECZ Z ANIOŁAMI 2024

W 2024 roku odbyła się III katowicka edycja Legendarnego Kosmicznego Mecz z Aniołami, która miała miejsce 22 marca w Spodku w Katowicach. Wydarzenie zgromadziło ponad 3500 kibiców, którzy zakupili bilety, a na boisku wystąpiło ponad 70 gwiazd. Liczni partnerzy zaufały organizatorom, angażując się w przygotowania tego wyjątkowego eventu, który obfitował w dobrą zabawę, humor oraz wielkie serca – dzięki czemu dzieci z Domu Aniołów Stróżów otrzymały niezbędne wsparcie. Edycja ta była szczególnie wyjątkowa, gdyż w 2024 roku obchodzono jubileusz 30-lecia działalności Domu Aniołów Stróżów. W trakcie meczu pojawiły się wzruszające momenty, przypominające o nieprzerwanym wsparciu dla dzieci z trudnych, biednych rodzin. Podczas meczu mistrzowie sportu, tacy jak Kuba Błaszczykowski, Aleksandra Jagiełło, Mariusz Wlazły i Michał Winiarski, a także przedstawiciele estrady, między innymi Bartosz Obuchowicz, Paweł Domagała oraz cała załoga kabareciarzy, grali w siatkówkę i koszykówkę.

BIEGNIJ DLA ANIOŁÓW 2024

W dniu 9 czerwca 2024 roku urokliwy Park Kościuszki w Katowicach został przekształcony w Miasto Aniołów. W ramach 5. edycji Charytatywnego Biegu BIEGNIJ DLA ANIOŁÓW, organizowanego z okazji Dnia Dziecka, na mecie pojawiło się 772 uczestników, zarówno dzieci, jak i dorosłych, co stanowiło rekord – po raz pierwszy liczba uczestników przekroczyła 700. Najmłodszy uczestnik miał 2 miesiące i 7 dni, natomiast najstarszy miał 75 lat.

Bieg główny na dystansie 5 km oraz biegi dla dzieci na trzech różnych dystansach zostały uzupełnione o całodniowy Piknik Rodzinny. W ramach pikniku dostępne były m.in. strefa relaksu, masażu oraz jogi na trawie, rajd, animacje, gry i malowanie buziek dla najmłodszych, a także strefa gastronomiczna.

RAJD ROWEROWY 2024

22 września 2024 roku odbyła się IV edycja Katowickiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego, sponsorowanego przez liczne firmy. Wydarzenie miało charakter sportowo-charytatywny – uczestnicy przejechali 10 kilometrów malowniczą trasą wzdłuż katowickich ścieżek rowerowych, a przy okazji wzięli udział w zbiórce na rzecz podopiecznych Domu Aniołów Stróżów. Centralny punkt rajdu, obejmujący start i metę, znajdował się przy Ośrodku Sportowym przy ul.

Asnyka. Trasa przebiegała nad Starganiem przez Lasy Panewnickie, następnie przez Mały Wieprzyniec, a kończyła się na trasie przez Borowce. Raid został połączony z Piknikiem Rodzinnym, który zaoferował atrakcje, animacje dla dzieci oraz strefę gastronomiczną, umożliwiając zarówno najmłodszym, jak i dorosłym znalezienie interesujących form wypoczynku. W wydarzeniu wzięło udział 200 rowerzystów, z czego połowa stanowiła dzieci.

USKRZYDLAMY 2024 12 EDCYJA

Akcja, skierowana zarówno do osób prywatnych, jak i firm, miała na celu zbiórkę funduszy na stworzenie radosnej, świątecznej atmosfery. Akcje w ramach tej inicjatywy: Anielskie Pierniki

Dzieci przy wsparciu wolontariuszy, przyjaciół Domu oraz wychowawców upiekły tysiące świątecznych pierników. Podczas zajęć plastycznych cześć pierników została udekorowana, co dodatkowo angażowało uczestników akcji. W ponad 100 punktach na Śląsku i w Zagłębiu (restauracje, taksówki, salony fryzjerskie, firmy oraz inne punkty usługowe) rozmieszczono punkty z Anielskimi Piernikami wraz z puszkami na datki. Zebrane środki przeznaczyliśmy na organizację tradycyjnej wigilii dla wszystkich naszych podopiecznych, umożliwiając m.in. wyjścia na jarmark, do kina czy na łyżwy.

Pozostałe inicjatywy w ramach Uskrzydłamy: Charytatywny Koncert Jazzowy Home Project, Świąteczna Loteria Charytatywna w Silesia City Center Świąteczna Aukcja Charytatywna w Radio Katowice, Charytatywna licytacja koszulek i bombek wraz z GKS Katowice Charytatywna aukcja „Ciecie i Zdjęcie”

Podsumowanie liczbowe 2024 roku:

- 144 podopiecznych w stacjonarnych formach pomocy: świetlicach i klubach,
- 467 podopiecznych w ramach placówek podwórkowych,
- 137 Rodzin pod opieką Centrum Wspierania Rodzin,
- 94 dzieci skorzystało z aż 704 zajęć wsparcia specjalistycznego, czyli: Logopedii, Muzykoterapii, Metody dobrego startu, Sesji z psychologiem, Dogoterapii, Nauki czytania,
- 75 dzieci skorzystało z 337 zajęć Programu Edukacyjnego, czyli: Korepetycji, Indywidualnych i grupowych pomocy przed sprawdzianami, Codziennych "odrabianek",
- 372 dzieci wzięło udział w 489 zajęciach Akademii Talentów, czyli: Little be Academy, Warsztatów z majsterkowania, Zajęcia - język niemiecki, Warsztatów Fotograficznych, Warsztatów podcastów, Warsztatów fizjoterapeutycznych, Warsztatów dietetycznych, Warsztatów tanecznych, Warsztatów artystycznych, Nauki pływania, Zajęcia sportowe, Akrobatyka,
- 592 dzieci wzięło udział w aktywnościach poza placówkami, czyli: wycieczkach, wyjściach, obozach, Anielskim Lecie, w Programie Poznaj Świat 2024

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	604	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	W oparciu o Ustawę o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej Stowarzyszenie prowadziło Placówki Wsparcia Dziennego tj. -Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego Katowice Załęże (składająca się ze świetlicy terapeutycznej dla dzieci w wieku przedszkolnym i dwóch świetlic terapeutycznych dla dzieci w wieku szkolnym) -Placówka Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej w Katowicach Załężu -Placówka Wsparcia Dziennego w formie Socjoterapeutycznego Klubu Młodzieżowego w Katowicach Załężu -Placówka Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej w Chorzowie -Placówka Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej w Sosnowcu Juliuszu.	88.99.Z	102 777,32 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie na rzecz rodzin, gdzie dzieci i młodzież są wychowankami Placówek, jak również osób dorosłych z terenu Katowic, Chorzowa i Sosnowca, prowadziło Centrum Wspierania Rodziny, w którym osoby te mogą otrzymać wsparcie indywidualne jak i grupowe poprzez działania asystentów w obszarach: socjalnych, psychologicznych, prawnych i zawodowych. Ponadto w roku sprawozdawczym dzięki rozpoczęciu realizacji projektów finansowanych ze środków unii Europejskiej, rozszerzone zostało wsparcie i pomoc rodzinom z lokalizacji Sosnowiec Juliusz.	88.99.Z	104 180,78 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Jako wspomagające i rozszerzające działania dla Placówek prowadzonych przez Stowarzyszenie, w minionym roku realizowane były następujące programy: 1. Anielska Akademia Talentów dla dzieci i młodzieży, ze wszystkich lokalizacji, w którym głównym założeniem jest troska o edukację i harmonijny rozwój w oparciu o pozytywne bodźce i doświadczenia 2. Poznaj Świat, obejmujący wszelkie wyjścia kulturalno - sportowe, wycieczki, rajdy. Ponadto w ramach tego programu organizowana jest letnia akcja Anielskie Lato. 3. Klub rozwoju dla dzieci i młodzieży w ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani. 4. Anielska Akademia, projekt ukierunkowany na osoby w wieku 14-29 lat, edukujący i przygotowujący do zmian wynikających z transformacji.	88.99.Z	30 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W ramach działalności odpłatnej Stowarzyszenie pozyskało środki na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, to jest organizację dziesięciodniowego obozu terapeutycznego nad morzem w Mrzeżynie. Obóz ten jest jednym z elementów pracy korekcyjnej, prowadzonej w Placówkach Stowarzyszenia, a zarazem podsumowuje cały rok pracy prowadzony we wszystkich lokalizacjach. W obozie wzięło udział prawie 50 podopiecznych, dla części z nich był to pierwszy w życiu wyjazd nad morze. Ponadto w ramach tej działalności 10 podopiecznych wzięło udział w dedykowanych obozach rozwojowych "Wakacje z Pasją", realizowanych we współpracy z Fundacją CAMPUS BEMKE	47.19.Z	0,00 zł
2	działalność charytatywnej	Stowarzyszenie na podstawie nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz zapisów w statucie Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym prowadziło w tym zakresie sprzedaż podmiotów darowizny. Działania te w wpisywały się w politykę dywersyfikacji pozyskiwania środków, były kolejną ścieżką wsparcia przez osoby prywatne i podmioty działalności Stowarzyszenia. Cały dochód z prowadzonych działań przeznaczony został na cele statutowe. Działania te prowadzone były na zasadzie „pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach (w szczególności przedmiotów darowizny).	47.19.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Stowarzyszenie w okresie sprawozdawczym prowadziło działalność gospodarczą wyłącznie jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego. Stowarzyszenie w ramach tej działalności prowadziło następujące działania: -sponsoringowe -usługi reklamowe i promocyjne. Działania te były przede wszystkim ukierunkowane na zdobycie środków finansowych, które zapewnią dodatkowe finansowanie podstawowych, statutowych działań Stowarzyszenia. Przedmiot w/w usług określony był m.in na podstawie zawieranych umów pomiędzy obiema stronami.
2	47.91.Z	Stowarzyszenie w okresie sprawozdawczym prowadziło sprzedaż detaliczną w ramach sklepu charytatywnego. Sprzedaż ta była działaniem wspomagającym, ale również miało za zadanie promowanie Stowarzyszenia, zwrócenie uwagi na podstawowy przedmiot działalności. Sprzedaż ta dotyczyła: - sprzedaży kartek świątecznych -sprzedaży kalendarza charytatywnego Domu Aniołów Stróżów -sprzedaży specjalnie dedykowanych Stowarzyszeniu przedmiotów tj. filiżanki, kubki, apaszki, poszetki, wyroby biżuteryjne, torby i plecaki. Sprzedawane produkty dedykowane dzieciom jak i dorosłym, były opatrzone znakami graficznymi organizacji w celu jak najlepszego identyfikacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	5 599 691,81 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 725 715,58 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	178 495,98 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	645 475,19 zł
d) przychody finansowe	18 890,78 zł
e) pozostałe przychody	31 114,28 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		502 245,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 743 947,68 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	335 036,38 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 282 411,30 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	126 500,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 304 344,07 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	850,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 672 058,08 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	983 736,32 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2 224,48 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	645 475,19 zł
2.4. Z innych źródeł		49 155,06 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		825 089,92 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		236 958,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży	236 958,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		236 958,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 115 693,79 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		209 153,45 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		514 667,51 zł
d) koszty finansowe		20 303,80 zł
e) koszty administracyjne		340 364,52 zł
f) pozostałe koszty ogółem		29 951,23 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 074,73 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		610 021,79 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-30 657,47 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	130 807,68 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	130 807,68 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	40 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	29,95 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	54 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		144 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	144 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		41 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	41 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		132 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	132 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 540 767,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 097 308,47 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 873 395,45 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	49 170,77 zł
	- inne świadczenia	174 742,25 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	443 458,53 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 540 767,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 540 767,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 995,63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 164,90 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		19 466,46 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		10 420,60 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie Zarządu, z tytułu pełnionej funkcji, nie otrzymują wynagrodzenia. Ich wynagrodzenie jest związane z zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w dzielnicy Katowice-Załęże	Prowadzenie regularnych i stałych działań w dzielnicy, w oparciu o zajęcia i warsztaty animacyjne, profilaktyczne, socjoterapeutyczne, w naturalnym środowisku wychowanków. Stała obecność pedagogów pozwala nawiązać kontakt, relacje, zwiększyć oddziaływania, a najbardziej potrzebujące osoby skierować do stacjonarnych form pomocy.	Miasto Katowice	158 000,00 zł
2	Prowadzenie Placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej - młodzieżowego klubu specjalistycznego w dzielnicy Katowice-Załęże	Działania mające na celu umożliwienie i danie szansy na start w dorosłe życie, zakończenie edukacji, nabycie realnych umiejętności i narzędzi, tak aby w jak najlepszy sposób poradzić sobie w życiu.	Miasto Katowice	117 000,00 zł

3	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej - świetlicy specjalistycznej w dzielnicy Katowice-Załęże	Wsparcie dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin, które będąc dysfunkcyjne nie stanowią dla nich wystarczającego oparcia w zakresie emocjonalnym, kompetencji społecznych i rówieśniczych, edukacyjnym psychicznym. Działania prowadzone przez kadrę Placówki, dają szansę na uzyskanie pomocy, wsparcia, bez opuszczania środowiska rodzinnego.	Miasto Katowice	505 000,00 zł
4	Placówka Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej w Chorzowie	Prowadzenie działań w środowisku lokalnym, dla dzieci i młodzieży, spędzającej czas wolny na placach, podwórkach dzielnicy Batory. Działania realizowane poprzez dyżury uliczne, animacje, warsztaty profilaktyczne i socjoterapeutyczne, programy edukacyjne, warsztaty sportowe.	Miasto Chorzów	124 000,00 zł
5	Organizacja i przeprowadzenie projektu "Klub Rozwoju Dzieci i Młodzieży" w ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii"	Celem zadania jest udzielenie wsparcia, dzieciom i ich rodzinom, w ramach przeciwdziałania problemów alkoholowych i narkomanii, poprzez prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych, akcji edukacyjnych, wsparcia psychologicznego.	Miasto Chorzów	50 000,00 zł
6	Realizacja programu profilaktyczno – wychowawczego dla dzieci i młodzieży w środowisku lokalnym dzielnicy Sosnowiec – Juliusz.	Program adresowany głównie do dzieci i młodzieży szkolnej, która jest narażona na ryzyko wykazywania zachowań problemowych i/lub doświadczania wykluczenia społecznego w środowisku lokalnym dzielnicy Sosnowiec-Juliusz.	Gmina Sosnowiec	200 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Anielski Wolontariat	Projna celu rozwój wolontariatu i podniesienia jakości działań wolontariackich na rzecz podopiecznych placówek w Stowarzyszeniu. Realizowane jest to poprzez wzmocnienie roli koordynatora wolontariatu oraz realizację strategicznych i rozwojowych działań m.in. wprowadzenie Wolontariackiego Programu Talentowego, ujednolicenie systemu monitoringu i ewaluacji.	Narodowym Instytutem Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	126 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Śląski Urząd Wojewódzki	1
2	Miasto Chorzów	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W roku 2024 Nasze stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej na realizację trzech następujących projektów:

ANIELSKIE WSPARCIE

- Okres realizacji projektu: 01.06.2024 – 31.07.2026
- Wartość projektu: 1 716 600,00 zł
- Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 459 110,00 zł

Celem projektu jest rozszerzenie oferty 3 Placówek Wsparcia Dziennego tj. Specjalistycznych placówek w formie świetlic i Klubu Młodzieżowego w Katowicach przy ul. Gliwickiej 148 oraz Placówki w formie pracy podwórkowej w Chorzowie Batorym, poprzez:

- specjalistyczne wsparcie dzieci i młodzieży (145 osób) w ich wychowaniu przez pomoc w procesie przygotowania do samodzielnego życia, objęcie działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi, edukacyjnymi i profilaktycznymi w zakresie dostosowanym do ich potrzeb rozwojowych, aspiracji i zidentyfikowanych problemów.
- specjalistyczne wsparcie rodziców/opiekunów prawnych (45 osób) zmagających się z problemami wychowawczymi i relacjami w rodzinie.

Ponadto projekt zakłada wsparcie instytucjonalne poprzez zatrudnienie osoby na stanowisko fundaisera i rywalizację kampanii fundraisingowych

II EDYCJA PROJEKTU „NASZA ŚWIETLICA – NASZE OKNO NA ŚWIAT!”

- Okres realizacji: 01.07.2024 do 31.01.2027
- Wartość projektu: 1 197 864,00 zł
- Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich – 1 018 184,40 zł

Wraz z Miastem Sosnowiec nasze Stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej na realizację projektu „Nasza świetlica – Nasze okno na świat! – II edycja”.

Projekt zakłada rozszerzenie działalności placówki wsparcia dziennego z elementami pracy ulicznej przy ul. Czołgistów 5 w Sosnowcu.

Celem projektu jest wsparcie rodzin zamieszkujących dzielnicę Juliusz (70 osób) w wychowaniu dzieci poprzez pomoc w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, objęcie ich działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi, edukacyjnymi oraz profilaktycznymi. Realizacja projektu obejmuje doposażenie placówki w sprzęt niezbędny do poszerzenia jej działań, rozszerzenie oferty placówki z zakresu zdrowia fizycznego i psychicznego oraz rozszerzenie oferty placówki w zakresie pracy z rodziną. Działania projektowe przyczynią się do zmniejszenia problemów występujących w środowisku rodzinnym społeczności lokalnej.

Dodatkowo projekt zakłada rozwój instytucjonalny w zakresie wzmocnienia potencjału kadry merytorycznej Stowarzyszenia (15 osób) poprzez realizację superrewizji i szkoleń kadry oraz zatrudnienie specjalisty HR.

ANIELSKA AKADEMIA

- Okres realizacji projektu: 01.09.2024 – 30.06.2026
- Wartość projektu: 766 987,50 zł
- Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 690 288,75 zł

Nasze stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach FE SL 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji).

Celem projektu jest podjęcie działań na rzecz mieszkańców, osób uczących się lub pracujących w Chorzowie (dzielnica Batory) oraz Katowicach (dzielnica Załęże) uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji oraz rozwój ich aktywności społecznej i akceptacji do procesu transformacji i zmiany klimatycznej. Projekt przewiduje również wzmocnienie potencjału Stowarzyszenia poprzez wsparcie rozwoju instytucjonalnego, zatrudniając specjalistę ds. organizacji imprez i akcji.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Monika Bajka
Agnieszka Kubera
Maciej Rogóż

Data wypełnienia sprawozdania

2025-07-15